Vistos, relatados e discutidos os presentes autos. 

ACORDAM os membros do colegiado da segunda seção de julgamento, por 
unanimidade  de  votos,  em  dar  provimento  parcial  ao  recurso,  relevando  a  penalidade  em 
relação  a  quatro  ocorrências,  ficando  a  multa  reduzida  a  R$  2.390,26  (dois  mil  trezentos  e 
noventa reais e vinte e seis centavos), que corresponde as duas ocorrências não corrigidas no 
prazo de defesa. 

 

Elias Sampaio Freire ­ Presidente 

 

Kleber Ferreira de Araújo ­ Relator 

Participaram  do  presente  julgamento  o(a)s  Conselheiro(a)s  Elias  Sampaio

[...]

que os demais requisitos regulamentares para a concessão do favor fiscal restaram cumpridos, 
ou seja, a empresa era primaria e não houve outras circunstâncias agravantes. 

Diante do exposto, voto por dar provimento parcial ao  recurso,  relevando a 
penalidade em relação a quatro ocorrências, ficando a multa reduzida a R$ 2.390,26 (dois mil 
trezentos  e  noventa  reais  e  vinte  e  seis  centavos),  que  corresponde  as  duas  ocorrências  não 
corrigidas no prazo de defesa. 

 

Sala das Sessões, em 11 de fevereiro de 2011 

 

Kleber Ferreira de Araújo